ДОГОВОР №_______

на оказание платных образовательных услуг

Санкт-Петербург                                                                           «___» _____________2017 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации работников строительной отрасли», действующая на основании лицензии на право ведения образовательной деятельности от 21 марта 2016  года 78ЛО2 №0000727, выданной Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, именуемая в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Директора Лысича Бориса Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и       ____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с другой стороны, в лице _______, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

«ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется провести обучение специалистов «ЗАКАЗЧИКА» на курсах повышения квалификации руководящих работников и специалистов строительной отрасли в объеме 72-х академических часов (далее в тексте настоящего договора действия «ИСПОЛНИТЕЛЯ» по выполнению своих обязанностей именуются услугами).

Форма обучения – очно-заочная.
Вид образовательной программы – дополнительная профессиональная программа.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩИХСЯ
2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуется:

- провести обучение специалистов по программам повышения квалификации руководящих работников и специалистов строительной отрасли;
- по окончании обучения оформить и выдать слушателям, прошедшим обучение, удостоверения о краткосрочном повышении квалификации.

2.2. «ЗАКАЗЧИК» обязуется:

- своевременно подать заявку на обучение;

- оплатить оказанные услуги  в размере и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

  2.3. «ОБУЧАЮЩИЙСЯ» обязуется:

-  посещать занятия;
- выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя;
- соблюдать требования внутренние документы Исполнителя;
- бережно относиться к имуществу Исполнителя.

2.4. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе:

- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

-выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся;

-применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.5. «ЗАКАЗЧИК» вправе:

- требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.6. «ОБУЧАЮЩИЙСЯ» вправе:

- обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся обучения в образовательном учреждении;

- получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

- пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость обучения специалистов на курсах повышения квалификации определяется в соответствии с протоколом согласования договорной цены (Приложение №1) с предварительной оплатой 100% авансового платежа.

3.2. Обучение на курсах повышения квалификации осуществляется «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» по предварительной заявке «ЗАКАЗЧИКА» (Приложение №2).

3.3. Оплата за обучение производится «ЗАКАЗЧИКОМ» на основании предъявляемого счета.
3.4. Оплата считается произведенной после поступления денежных средств на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ».

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. При завершении оказания услуг «ИСПОЛНИТЕЛЬ» представляет «ЗАКАЗЧИКУ» акт сдачи – приемки.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны вправе расторгнуть договор, предупредив другую сторону в письменной форме за две недели до даты расторжения договора.

5.2. Стороны обязуются сообщать друг другу об изменении юридического адреса и банковских реквизитов.

5.3. За невыполнение или ненадлежащие выполнение обязательств по настоящему договору «ИСПОЛНИТЕЛЬ» и «ЗАКАЗЧИК» несут имущественную ответственность в соответствии  с действующим законодательством.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6.2. Настоящий договор будет считаться исполненным после полного выполнения сторонами взаимных обязательств за действующий период.
6.3. Любые изменения и дополнения настоящего договора должны быть совершены в письменной форме и подписаны каждой из сторон.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения взятых на себя по договору обязательств.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации работников строительной отрасли»

190000, Санкт-Петербург, Адмиралтейская наб., д. 10,лит.А
ИНН/КПП    7838029931 / 783801001

Банк:      Ф. ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО) в Санкт-Петербурге
БИК       044030704
к/сч        301 018 102 000 000 00 704
р/сч        407 038 100 150 100 00 146
ЗАКАЗЧИК:

         ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ                                                              ОТ  ЗАКАЗЧИКА
              Директор АНО

«Институт повышения квалификации»

___________________________                                           ___________________________

                   (подпись)                                                                                                                     (подпись)

                                              Б.И. Лысич